

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	MUNICÍPIO	IBIRAREMA / SP
INTERVENÇÃO	RECAPEAMENTO ASFALTICO	END. INTERVENÇÃO	DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO
N. CONTRATO	824764/2015	DATA BASE:	jan/16

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRETA								
ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	CÓDIGO REF.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	Total
1	SINAPI	74209/1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	2,50	322,17	397,49	993,73
2	SINAPI	73806/1	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água	m2	10.388,14	1,62	2,00	20.776,28
3	SINAPI	72942	Pintura de ligação com emulsão RR-1C	m2	10.388,14	1,25	1,54	15.997,74
4	SINAPI	72843	Transporte comercial com caminhão basculante 6 m3, rodovia pavimentada	ton x km	44.876,76	0,59	0,73	32.760,04
5	SINAPI	72891	Cargas, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante 6 m3, descarga em vibro acabadora	m3	311,64	4,56	5,63	1.754,56
6	SINAPI	72965	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	747,95	205,27	253,26	189.424,82
7	SINAPI	72947	Sinalização horizontal com tinal retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	138,00	18,41	22,71	3.133,98
							0,00	0,00
BDI adotado				23,38%				
Leis sociais inclusas				Sim		Total Geral=>		264.841,15

Foram atendidos os limites da Planilha de Encargos Sociais do SINAPI sem desoneração.

Ibirarema, 15 de abril de 2016

Local e data

Anna Carolina Oliveira Consolim Ribeiro
Prof. Responsável Projeto e Orçamento
 ART n. 92221220160217487
 CREA no. 5061474813

Thiago Antonio Briganó
Representante Legal do Proponente
 CPF n. 306.487.818-28
 RG n. 34.978.851-1